Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №3 Невьянского городского округа

(МБОУ СОШ М3 НГО)

ПРИКАЗ
24.08.2020 № 107/Д

г. Невьянск Свердловской области

О режиме работы МБОУ СОШ М3 НГО в 2020-2021 учебном году (сентябрь - декабрь)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», календарным учебным графиком МБОУ СОШ №3 НГО,
постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 №16 «Об утверждении
санитарно-эпидемических правил СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций
и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

До особого распоряжения:

1. Установить дату начала 2020-2021 учебного года -  1 сентября 2020 года в очном
режиме.

2. Считать 2 сентября 2020 года днем начала осуществления образовательной
деятельности по основным образовательным программам общего образования в 2020-
2021 учебном году.

3. Организовать вход обучающихся в образовательное учреждение согласно следующего
графика и строго по электронным пропускам:

Время прихода Вход в ОУ через
Центральный

вход
(№1)

Спортивный зал
(№3)

Вход напротив
столовой

(№2)

7.25 1 класс 5А класс 3 класс

7.40 8 класс 5Б класс 6Б класс

7.55 9А класс 11 класс 9Б класс

11.15 2 класс 4Б класс 4А класс

13.25 6А класс - 7 класс

4. Термометрию («утренние фильтры») бесконтактными термометрами с целью
выявления и недопущения в организации обучающихся и сотрудников с признаками
респираторных заболеваний осуществляют

Время
прихода

Вход в ОУ через
Центральный вход

(№1)
Спортивный зал

(№2)
Вход напротив

столовой
(№3)

7.25-8.00 Малявина О.С.
Русакова Е.Г.

Рогожникова Т.С.
Пономарева М.А.

Киселев В.М.

Косулина С.В.
Арндт Т.В.

Койнова Н.Я.
Гудкова Н.А.

Попова О.В.
Хадасевич Н.А.

Филяевских О.Е.
Шарапова Т.А.

11.15-11.35 Малявина И.В.
Рогожникова Т.С.

Бабарыкина И.Г.
Малькова Т. А.

Маслова Н.А.
Шарапова Т.А.

13.25-13.35 Гудкова Н.А.
Рогожникова Т.С.

- Смирнова О.В.
Шарапова Т.А.

В гардеробе школы каждый класс занимает под одежду строго отведенную консоль
согласно нумерации.________ ______________ ______________

Класс № консоли Класс № консоли
1 №11 6А №5а
2 №10 6Б №56
3 №9 7 №4
4А №7 8 №3
4Б №8 9А №2а
5А №6а 9Б №26
5Б №66 11 №1

Ответственным за санитарное состояние гардероба назначить Ветлугину З.В.,
гардеробщика.

Учебные занятия организовать в две смены:
1 смена - с 8.00 ч.: 1, 3, 5А, 5Б, 6Б, 8, 9А, 9Б, 11 классы
2 смена -  с 11.15 ч.: 2, 4А, 4Б классы; с 13.25 ч. - 6А, 7 классы

Установить расписание звонков во 2-1' . классах:
Для 3, 5А, 5Б, 6Б, 8, 9А, 9Б и 11 Для 2, 4А, 4Б, 6А и 7 классов

классов
1 урок 8.00-8.40 1 урок 13.55-14.35
Перемена 15 минут Перемена 20 минут
2 урок 8.55-9.35 2 урок 14.55-15.35
Перемена 20 минут Перемена 20 минут
3 урок 9.55-10.35 3 урок 15.55-16.35
Перемена 20 минут 4 урок 16.45-17.25
4 урок 10.55-11.35 5 урок: 17.35-18.15
Перемена 20 минут 6 урок 18.25-19.05
5 урок: 11.55-12.35
Перемена 20 минут
6 урок 12.55-13.35
Перемена 20 минут
7 урок 13.55-14.35

/

9. Установить продолжительность уроков для 1 класса 35 минут:
Для 1 класса

1 урок 8.00-8.35
Перемена 20 минут
2 урок 8. 55-9.30
3 урок 9.40-10.15
4 урок 10.25-11.00

10. Закрепить за классами учебные помещения (кабинет). В течение дня занятия проводить
в кабинете, закрепленном за классом. _________________________________

Класс Кабинет Класс Кабинет
1 24 6А 9
2 6 6Б 3
3 15 7 7

4А 22 8 4
4Б 23 9А 13
5А 14 9Б 19
5Б 11 11 5

11. Занятия по физической культуре, информатике, технологии проводить в
соответствующих кабинетах, в которых во время перемен осуществлять обработку
рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, дезинфекцию воздушной среды с
использованием приборов для обеззараживания воздуха, а также сквозное
проветривание помещений в отсутствие детей.

12. Группы дополнительного образования организовывать строго по классам.

13. Запре5тить проведение массовых мероприятий.

14. Организовать горячее питание детей строго по графику
1 смена 2 смена

Для 1, 3, 5А, 5Б, 6Б, 8, 9А, 9Б и 11
классов

Для 2, 4А, 4Б, 6А и 7 классов

После 1 урока 1, 6Б После 1 урока 4Б
После 2 урока 3, 5А После 2 урока 6А, 7
После 3 урока 5Б, 8
После 4 урока 9А, 9Б, И
После 5 урока 6Б
После 6 урока 2, 4А